[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.08.2013               № 824
г. Нижние Серги
О создании муниципального автономного  учреждения
«Детский оздоровительный лагерь «Спутник»
 В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.01.2011 № 392 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Нижнесергинского муниципального района», в целях создания условий для реализации прав граждан на  организованный отдых и оздоровление детей и подростков в каникулярное время,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальное автономное учреждение «Детский оздоровительный лагерь «Спутник».
2. Определить местом нахождения муниципального автономного учреждения « Детский оздоровительный лагерь «Спутник» адрес: 623070 Свердловская область, Нижнесергинский район, р.п. Верхние Серги, район Козинского водохранилища.
3. Функции и полномочия учредителя муниципального автономного учреждения «Детский оздоровительный лагерь «Спутник» возложить на Управление образования  Нижнесергинского муниципального района.
4. Управлению образования Нижнесергинского муниципального района (Алексеев А.В.):

4.1. утвердить Устав, структуру, предельную штатную численность муниципального автономного учреждения «Детский оздоровительный лагерь «Спутник»;

4.2.  назначить директора муниципального автономного учреждения  «Детский оздоровительный  лагерь «Спутник»;
4.3. в срок до 01.09.2013 обеспечить государственную регистрацию муниципального автономного учреждения  «Детский оздоровительный лагерь «Спутник»;

4.4. выполнить иные мероприятия, предусмотренные действующим законодательством.
5. Главному распорядителю бюджетных средств Управлению образования  Нижнесергинского муниципального района предусмотреть средства на финансирование муниципального автономного учреждения  «Детский оздоровительный лагерь «Спутник».
6. Разрешить изготовить печать с изображением герба Нижнесергинского муниципального района  и штамп с наименованием муниципального автономного учреждения «Детский оздоровительный лагерь «Спутник» после его государственной регистрации.
7. Право подписи заявления о государственной регистрации муниципального автономного учреждения «Детский оздоровительный лагерь «Спутник» возложить на начальника Управления образования Нижнесергинского муниципального района Алексеева А.В.
8. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района (Зырянов М.Ф.) осуществить мероприятия по закреплению имущества на праве оперативного управления за муниципальным автономным учреждением  «Детский оздоровительный лагерь «Спутник».
9. Обнародовать данное постановление путем  размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации  Нижнесергинского муниципального района.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района Екенина А.Н.

Глава администрации
Нижнесергинского муниципального района                                       В.А. Сычев